



#### **DIRECCIÓN GENERAL DE RELACIONES** CON LA ASAMBLEA DE MADRID

#### EXCMO. SR.

Adjunto traslado a V.E. CONTESTACIÓN a las PREGUNTAS ESCRITAS formuladas por el Diputado del Grupo Parlamentario Unidas Podemos Izquierda Unida Madrid en Pie, Sr. Morano González, que se relacionan a continuación:

XI. PE	4062/20 R 22709, Iniciativa de Origen: PCOP	2469/20 R 22709
XI. PE	4067/20 R 22714, Iniciativa de Origen: PCOP	2474/20 R 22714
XI. PE	4069/20 R 22716, Iniciativa de Origen: PCOP	2476/20 R 22716
XI. PE	4070/20 R 22717, Iniciativa de Origen: PCOP	2477/20 R 22717
XI. PE	4071/20 R 22718, Iniciativa de Origen: PCOP	2478/20 R 22718
XI. PE	4072/20 R 22719, Iniciativa de Origen: PCOP	2479/20 R 22719

# Madrid, 18 de febrero de 2021 LA DIRECTORA GENERAL

Firmado digitalmente por: MARTÍN FERNÁNDEZ ANA ISABEL Fecha: 2021.02.19 15:46





#### PREGUNTA DE RESPUESTA ESCRITA

PE 4062/20 R 22709, Iniciativa de Origen: PCOP 2469/20 R 22709

AUTOR/A: Jacinto Morano González (GPUP),

**ASUNTO:** si tiene previsto su gobierno alguna modificación del Programa Accede que potencie la adquisición de libros de texto en librerías de proximidad.

# RESPUESTA:

El Consejero de Educación y Juventud dio cuenta de ello en su comparecencia en Comisión de Educación del 5 de junio de 2020.

Asimismo, se informa de que el programa universal de préstamos de libros, ha sumado este curso otros 100.000 beneficiarios.

Madrid, 15 de febrero de 2021



#### PREGUNTA DE RESPUESTA ESCRITA

PE 4067/20 R 22714, Iniciativa de Origen: PCOP 2474/20 R 22714

AUTOR/A: Jacinto Morano González (GPUP),

ASUNTO: qué planes tiene su gobierno para la construcción de una ¿Ciudad de la Justicia¿ en la Comunidad de Madrid.

# RESPUESTA:

Con relación a la pregunta se informa que a la misma contestó la Directora general de Infraestructuras Judiciales en la sesión de la Comisión de Justicia, Interior y Víctimas que se celebró el día 10 de febrero del año en curso.

Madrid, 11 de febrero de 2021



#### PREGUNTA DE RESPUESTA ESCRITA

PE 4069/20 R 22716, Iniciativa de Origen: PCOP 2476/20 R 22716

AUTOR/A: Jacinto Morano González (GPUP),

**ASUNTO:** si mantendrá su gobierno en vigor los convenios de educación infantil con los ayuntamientos en caso de imposibi lidad de la prestación presencial de la actividad educativa.

# RESPUESTA:

Los servicios se están prestando con regularidad. Se remite a su Señoría a la respuesta dada a la PCOP 1179/20

Madrid, 15 de febrero de 2021



# PREGUNTA DE RESPUESTA ESCRITA

PE 4070/20 R 22717 , Iniciativa de Origen: PCOP 2477/20 R 22717

AUTOR/A: Jacinto Morano González (GPUP),

ASUNTO: cuándo tiene previsto su gobierno incorporar a todos los docentes compometidos para el inicio de curso.

# RESPUESTA:

Se remite a su Señoría a la respuesta dada a la PCOP 3170

Madrid, 15 de febrero de 2021



# PREGUNTA DE RESPUESTA ESCRITA

PE 4071/20 R 22718, Iniciativa de Origen: PCOP 2478/20 R 22718

AUTOR/A: Jacinto Morano González (GPUP),

**ASUNTO:** cuál será la duración de la contratación de profesorado realizada para el curso académico 2020-2021.

# RESPUESTA:

Se remite a su Señoría a la comparecencia 1777 en Pleno, del Consejero de Educación y Juventud

Madrid, 16 de febrero de 2021



# PREGUNTA DE RESPUESTA ESCRITA

PE 4072/20 R 22719 , Iniciativa de Origen: PCOP 2479/20 R 22719

AUTOR/A: Jacinto Morano González (GPUP),

ASUNTO: qué medidas específicas tiene su gobierno previstas para la Educación Infantil madrileña.

# RESPUESTA:

Se remite a su Señoría a la respuesta dada a la PCOP 4072

Madrid, 16 de febrero de 2021